
Указ Главы Республики Мордовия от 15 мая 2017 г. N 110-УГ 
"О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 16 марта 2006 г. N 38-УГ" 

 
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и 

законодательством Республики Мордовия постановляю: 
1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 16 марта 2006 г. N 38-УГ "О мерах по 

реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными указами 
Главы Республики Мордовия от 23 июня 2008 г. N 126-УГ, от 1 июля 2008 г. N 135-УГ, от 22 
августа 2014 г. N 188-УГ) следующие изменения: 

1) в пункте 1 слово "администраций" исключить; 
2) в абзаце первом пункта 2: 
слова "Управлению Федеральной миграционной службы Республики Мордовия, 

Управлению СИЗО и организации исполнения наказаний, не связанных с лишением 
свободы, УФСИН России по Республике Мордовия" заменить словами "Управлению по 
вопросам миграции МВД по Республике Мордовия, Филиалу Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Республике Мордовия - Управлению СИЗО и организации 
исполнения наказаний, не связанных с лишением свободы, Федеральному казенному 
учреждению "Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Республике 
Мордовия"; 

слово "администраций" исключить; 
3) в пункте 3 слова "Сезганова М.С." заменить словами "Лотванову Г.А."; 
4) в пункте 4: 
в абзаце первом слова "Сезганову М.С." заменить словами "Лотвановой Г.А."; 
в абзаце втором слово "администраций" исключить; 
в абзаце четвертом слово "администраций" исключить; 
5) в пункте 5 слово "администраций" исключить; 
6) в приложении 1: 
в наименовании слова "главами местных администраций муниципальных районов, 

городских округов" заменить словами "главами муниципальных районов, городского округа"; 
слова "Органы Федеральной миграционной службы по Республике Мордовия" 

заменить словами "Территориальные органы Управления по вопросам миграции МВД по 
Республике Мордовия"; 

7) приложение 2 изложить в следующей редакции: 
 

"Приложение 2 
к Указу Главы Республики Мордовия 

от 16 марта 2006 г. N 38-УГ 
(в редакции Указа Главы Республики 
Мордовия от 15 мая 2017 г. N 110-УГ) 

 

Рабочая группа 
по координации деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников 
референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, 

участников референдума 

 
Лотванова 
Галина Алексеевна 

- Заместитель Председателя Правительства Республики 
Мордовия, руководитель рабочей группы 

Чудаева 
Нина Ивановна 

- заместитель председателя Центральной избирательной 
комиссии Республики Мордовия, заместитель руководителя 
рабочей группы (по согласованию) 

 

garantf1://8815996.0/
garantf1://8821965.0/
garantf1://8821992.0/
garantf1://8946595.0/
garantf1://8815996.1/
garantf1://8815996.2/
garantf1://8815996.4/
garantf1://8815996.142/
garantf1://8815996.144/
garantf1://8815996.5/
garantf1://8815996.100/
garantf1://8815996.100/
garantf1://8815996.200/


Члены рабочей группы: 

 
Агеева 
Елена Анатольевна 

- начальник ФКУ "Уголовно-исполнительная инспекция 
УФСИН России по Республике Мордовия" (по согласованию) 

Антипов 
Александр Николаевич 

- глава Ардатовского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Бекешев 
Юрий Алексеевич 

- глава Ельниковского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Верясова 
Анастасия Ивановна 

- начальник Республиканской службы ЗАГС Республики 
Мордовия 

Герасимова 
Светлана Николаевна 

- глава Кочкуровского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Гурьянов 
Анатолий Алексеевич 

- глава Ромодановского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Гусаров 
Иван Семенович 

- глава Атюрьевского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Давыдов 
Шамиль Фатихович 

- глава Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Дмитриева 
Валентина Григорьевна 

- глава Ичалковского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Игонов 
Иван Иванович 

- глава Большеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию) 

Кежватов 
Алексей Андреевич 

- начальник Управления по вопросам миграции МВД по 
Республике Мордовия (по согласованию) 

Кизим 
Сергей Николаевич 

- глава Темниковского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Кормилицын 
Вячеслав Юрьевич 

- глава Рузаевского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Кузьмин 
Александр Петрович 

- глава Теньгушевского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Ладяев 
Сергей Владимирович 

- глава Торбеевского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Мангутов 
Камиль Аминович 

- глава Инсарского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Медянкин 
Юрий Васильевич 

- глава Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию) 

Мухин 
Геннадий Александрович 

- глава Старошайговского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию) 

Плешаков 
Сергей Геннадьевич 

- глава Дубенского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Полозова 
Татьяна Николаевна 

- глава Большеигнатовского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию) 

Прокин 
Виктор Григорьевич 

- глава Атяшевского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Сурдин 
Сергей Степанович 

- глава Зубово-Полянского муниципального района 
Республики Мордовия (по согласованию) 

Ташкин 
Виктор Иванович 

- глава Ковылкинского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Тихомиров 
Игорь Валерьевич 

- военный комиссар Республики Мордовия (по согласованию) 

Тултаев 
Петр Николаевич 

- глава городского округа Саранск (по согласованию) 

Цыбаков 
Вячеслав Геннадьевич 

- глава Чамзинского муниципального района Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Чаткин - глава Кадошкинского муниципального района Республики 



Андрей Викторович Мордовия (по согласованию)". 
 
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Временно исполняющий обязанности Главы Республики 
Мордовия 

В.Д. Волков 

 
г. Саранск 
15 мая 2017 года 
N 110-УГ 

 

garantf1://44815437.0/

